
Opravy elektrického a motorového nářadí 

1 / 5 

 

                                                                      

 Č. smlouvy objednatele: 000997 00 17            

Č. kontraktu objednatele:  9002002416                   

           

SMLOUVA O DÍLO  

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Promat, spol. s r.o. 

se sídlem:  Hlavní 38, 252 67 Tuchoměřice 

zastoupená:    Jiřím Titěrou, jednatelem 

IČO:    16948998 

DIČ:  CZ16948998, plátce DPH 

bankovní spojení:  MONETA MONEY BANK 

číslo účtu:  78200504/0600 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 3103 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

1. PěEDMċT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č.j. 
900420/2214/17 s názvem „Opravy elektrického a motorového náĜadí“.  

1.2 Předmětem této smlouvy jsou opravy elektrického a motorového nářadí níže uvedených 
značek, v majetku objednatele: 

 HUSQVARNA, STIHL – řetězové pily elektrické a motorové 

 HUSQVARNA, STIHL – křovinořezy 

 HUSQVARNA – plotostřihy 

 SOLO – motorové rosiče 

 HONDA, CEDIMA – elektrocentrály 

 ROBEL, STIHL – motorové rozbrušovače 

 VARI – zahradní traktory 

1.3 Zhotovitel se zavazuje opravy provádět podle potřeb objednatele na základě výzvy a 

objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit smluvenou cenu.  



Opravy elektrického a motorového nářadí 

2 / 5 

 

1.4 Dílo bude prováděno na základě jednotlivých výzev dle konkrétní potřeby objednatele. 

Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením výzvy vystavené v souladu s touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje přijetí výzvy vystavené v souladu s touto smlouvou 

objednateli obratem potvrdit. 

2. DOBA A MÍSTO PLNċNÍ 

2.1 Místem plnění je provozovna zhotovitele (adresa: Tuchoměřice, Hlavní 38), na kterou 

objednatel nářadí sám na vlastní náklady odveze. 

2.2 Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní výzvě. 

2.3 Po provedení díla si objednatel nářadí na vlastní náklady vyzvedne v provozovně 
zhotovitele. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za provádění díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši: 
250 Kč bez DPH za 1 hodinu práce 

(slovy: Dvěstěpadesátkorunčeských bez DPH). 
Cena za hodinovou sazbu zahrnuje veškeré náklady na technické vybavení a 
materiálové zabezpečení servisního technika. 

3.2 K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále jen DUZP). 

3.3 Na použitý materiál (náhradní díly) smluvní strany sjednávají výši slevy z doporučené 

ceny výrobce na 5%. Nebude-li možné u některých položek slevu stanovit na základě 
doporučené ceny výrobce, je možné, aby byla použita cena prodejní. Objednatel je 

oprávněn si kdykoliv výši takto poskytnuté slevy ověřit. Zhotovitel je povinen na 
základě požadavku objednatele předložit příslušné doklady prokazující výši poskytnuté 
slevy náhradních dílů. 

3.4 Každá faktura – daňový doklad (dále faktura), bude vystavena v zákonné lhůtě od 
DUZP dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu sídla objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, 
zejména tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací (tj. seznamu použitých 
náhradních dílů a odpracovaných hodin) 

d) přílohu – doklad o nákupu ND od výrobce (dodavatele) 
e) vyznačení splatnosti 
f) IČO objednatele a zhotovitele 

g) bankovní spojení zhotovitele 

h) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.5 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 3.4 této smlouvy nebo bude neúplná, nebo 

nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 



Opravy elektrického a motorového nářadí 

3 / 5 

 

3.6 DUZP je den předání provedené služby nebo opravy uvedený v předávacím protokolu. 

3.7 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 kalendáĜních dnů po jejím doručení do 
dispozice objednatele. 

3.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu 

§ 98 písm. d) zákona o DPH. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. Objednatel se v tomto případě nedostává do prodlení 
s úhradou ceny představující DPH. 

3.9 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

3.10 Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá a poskytuje záruku na jakost na to, že dílo bude provedeno řádně a 
včas, v souladu se smlouvou a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

4.2 Délka záruky je stanovena na 24 mČsíců. Reklamace servisního zákroku lze uplatnit 
pouze na provedené práce a nově dodaný materiál. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDċNÍ DÍLA 

5.1. Objednatel bude objednávat služby u zhotovitele telefonicky (na telefonním čísle: 
Zhotovitel je povinen objednateli sdělit odhadovanou celkovou cenu 

(za práci i případný materiál) a předpokládaný termín provedení díla. Pokud objednatel 

s cenou souhlasí, zašle zhotoviteli písemnou objednávku na e-mailovou adresu 

 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provést opravu max. do 10 pracovních dnů po předání nářadí 
objednatelem k opravě. 

5.3. Zhotovitel oznámí objednateli termín předání opraveného nářadí zpět objednateli 
nejméně 1 pracovní den předem. 

5.4. Po skončení prací je zhotovitel povinen předat objednateli předávací protokol.  

5.5. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu či více osob.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje: 

- dílčí objednávky zasílat na e-mailovou adresu dle bodu 5.1 této smlouvy. 
6.2. Zhotovitel se dále zavazuje: 

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných prací, 

- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení 
k provádění   požadovaných prací. 

6.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 



Opravy elektrického a motorového nářadí 

4 / 5 

 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. na 4 roky ode dne účinnosti smlouvy.  

7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 mČsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího pokud: 

 poruší zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných předpisů, 
norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu s pokyny 

objednatele, 

 podá zhotovitel dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, 
 vstoupí zhotovitel do likvidace, 

 pozbude zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

 bude zhotovitel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 
zákona o trestní odpovědnosti právnických osob. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Při nedodržení termínu opravy dle bodu 5.2. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. Zhotovitel není 
povinen tuto smluvní pokutu uhradit, pokud nedodržení termínu opravy bylo způsobeno 
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

8.2. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. 

8.3. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů od doručení písemné faktury zhotoviteli, a to na účet objednatele 

uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci 
porušené smluvní povinnosti. 

9. ZÁVċREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou:  

9.2. Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná od 
okamžiku, kdy jí bylo její oznámení doručeno. 

9.4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemným dodatkem ke smlouvě, 
který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.5. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 



Opravy elektrického a motorového nářadí 

5 / 5 

 

9.6. Pokud se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen 

na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění 
této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a na jejich 

poskytnutí bude právní nárok.  

9.8. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9.9. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou 
by některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

9.10. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Strany se 
nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy výslovně nevyplývají. 

9.11. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranami v právním 

styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že strany 
daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
obchodní praxe. 

9.12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

9.13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

 

V Praze dne      V Tuchoměřicích dne 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

_____________________     __________________________  

Mgr. Martin Gillar     JiĜí TitČra 

pĜedseda pĜedstavenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Promat, spol. s r.o. 

akciová společnost 
 

 

_________________________                          

JUDr. Jan Blecha                                                                                             

místopĜedseda pĜedstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 


